Д О Г О В О Р
 благотворительного пожертвования № __

г.о. Тольятти                     						 «___» ________ 2025 г.

Мы, нижеподписавшиеся, АНОО «Солнечный круг», именуемое в дальнейшем «Благополучатель», в лице директора Теряева Андрея Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________, именуемое в дальнейшем «Благотворитель», в лице ________________, действующего на основании _______, именуемые каждый в отдельности «Сторона», а вместе - «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора и общие положения
Благотворитель безвозмездно передает Благополучателю денежные средства (благотворительное пожертвование) на уставные цели / для осуществления проекта: _________

2. Порядок предоставления пожертвования
Общая сумма благотворительного пожертвования составляет __________ (_____ рублей) 00 копеек.
Перевод целевого пожертвования осуществляется единовременно, в течение ____ рабочих дней с даты подписания настоящего договора / поэтапно.
Средства, предоставляемые по настоящему договору, должны расходоваться строго в соответствии указанной в договоре целью.
Сумма благотворительного пожертвования расходуется Благополучателем в течение года / 60 месяцев / в срок до ____________.
Для перераспределения денежных средств на другие цели Благополучателя, необходимо получить письменное согласие Благотворителя.
Благотворительное пожертвование по настоящему Договору считается переданным, а обязательство считается исполненным Благотворителем с момента зачисления денежных средств в указанной договоре сумме на расчетный счет Благополучателя.
Благотворительное пожертвование вносится с указанием назначения платежа: «Благотворительное пожертвование по Договору благотворительного пожертвования №____ от _________». Допускается указание в назначении платежа названия конкретного проекта.

3. Ответственность сторон
 За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
 Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемию, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
 Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
 При этом Сторона, для которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, обязана сообщить об этом другой Стороне в письменном виде в течение 3 (Трех) дней с момента их наступления. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства (включая время, необходимое для ликвидации их последствий).
Благополучатель обязан обеспечить обособленный учет всех операций по целевому использованию благотворительного пожертвования и хранить все бухгалтерские документы, подтверждающие расходы, произведенные из средств пожертвования в течение трех лет с даты последнего расходования пожертвования.
Благотворитель вправе требовать от Благополучателя, а Благополучатель обязан предоставить Благотворителю письменный отчет о целевом использовании благотворительного пожертвования в соответствии с условиями настоящего договора и Приложением каждые 3 (три) месяца в период действия договора.

4. Порядок изменения и расторжения договора
Изменение и расторжение договора возможны по соглашению сторон. Соглашение об изменении или расторжении договора совершается в письменной форме.
Благополучатель вправе в любое время до передачи ему пожертвования от него отказаться. В этом случае договор считается расторгнутым.
Благотворитель может расторгнуть или изменить настоящий договор в любое время полностью или частично после письменного уведомления Благополучателя.
5. Особые условия
Благополучатель вправе размещать информацию о благотворительных пожертвованиях Благотворителя на официальном сайте www.slkrug.ru а также в своих официальных социальных сетях, использовать  фирменное наименование Благотворителя, его графическое изображение, товарный знак или логотип без перечисления Благотворителю какой-либо платы за это с целью выражения благодарности за полученное пожертвование и ссылаться на них в своих отчетах.

6. Разрешение споров
Все споры по настоящему договору решаются путем переговоров.
При недостижении согласия споры решаются арбитражным судом, в соответствии с правилами о подсудности, установленными действующим законодательством РФ.

7. Заключительные положения
Все изменения, дополнения и соглашения к настоящему договору действительны в том случае, если они выполнены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
Факсимильные копии договора, дополнений, приложений к договору, отправленные по факсу, электронной почте одной из Сторон для другой Стороны, обладают полной юридической силой и могут быть использованы в качестве письменных доказательств в суде до последующего обмена оригиналами документов.
Обо всех изменениях, которые могут затронуть и повлиять на права и интересы одной из сторон, стороны обязаны проинформировать друг друга не позднее чем в трехдневный банковский срок, после того как эти изменения произошли.
Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.
Настоящий договор действует с момента его подписания до «___» ________ г. с возможностью дальнейшей пролонгации, а в части денежных расчетов – до полного исполнения их сторонами.
Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

5. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон
	[bookmark: _Hlk74732683]Благотворитель:

	Благополучатель
АНОО «Комплексный общеобразовательный центр для детей с нарушениями развития «Солнечный круг»

	Юридический адрес
Телефон:
ИНН:
КПП:
ОГРН:
ОКПО:
Расчётный счёт:
Банк:
БИК:
Корреспондентский счёт:

	Юридический адрес: 445040, Самарская обл, Тольятти г, Туполева б-р, дом № 6
Телефон: 88482770804
ИНН: 6382997402
КПП: 632101001
ОГРН: 1146300000571
ОКПО: 21276479
Расчетный счет: 40703810911240000417
Банк: ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» БАНКА ВТБ (ПАО)
БИК: 044525411
Корр. счет: 30101810145250000411

Подпись_____________ (__________)

Подпись _______________(Теряев А.М.)

	м.п.
	м.п.

											Приложение
Отчетность по проекту Служба раннего вмешательства
	Отчетный период

	Благополучатель (количество семей, общие данные о ребенке)

	Основные достижения, результаты, что нового появилось

	Отзывы благополучателей (семей)

	Фотографии благополучателей (если есть разрешение)